
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
39. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.12.2023 

  

čís. 0174/RMOb-Vit/2226/39 
- 

1265/RMOb-Vit/2226/39 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.12.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0174/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0116/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
pracovnělékařských služeb 

0175/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0539/23 Zásady hospodaření s bytovým fondem 
statutárního města Ostravy svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 

1240/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0210/23 Ověření zápisu z 38. schůze RMOb 
Vítkovice konané dne 13.12.2023 

1241/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0211/23 Určení ověřovatele zápisu z 39. schůze 
RMOb Vítkovice konané dne 
27.12.2023 

1242/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0212/23 Program 39. schůze RMOb Vítkovice 
konané dne 27.12.2023 

1243/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0213/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů         
z minulých schůzí rady 

1244/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0218/23 Zásady pro poskytování služebních 
motorových vozidel k služebním         
i soukromým účelům 

1245/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0216/23 Informativní zpráva k akci Rozsvícení 
vánočního stromu a mikulášská nadílka 

1246/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0217/23 Zápis z 14. jednání Komise kultury     
a sportu 

1247/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0215/23 Uzavření Licenční smlouvy o veřejném 
provozování hudebních děl na akci 
Rozsvícení vánočního stromu          
a mikulášská nadílka 

1248/RMOb-Vit/2226/39 Vedení/RMOb/0201/23 Revokace části usnesení 
1238/RMOb-Vit/2226/38 ze dne 
13.12.2023 

1249/RMOb-Vit/2226/39 FaR/RMOb/0185/23 Rozpočtové opatření – revize dešťové 
kanalizace na veřejném pohřebišti 

1250/RMOb-Vit/2226/39 FaR/RMOb/0182/23 Rozpočtové opatření – transfer        
na SPOD, doplatek za rok 2022 

1251/RMOb-Vit/2226/39 FaR/RMOb/0184/23 Rozpočtové opatření – úprava v rámci 
mzdových prostředků 

1252/RMOb-Vit/2226/39 FaR/RMOb/0186/23 Finanční dar fyzické osobě 
1253/RMOb-Vit/2226/39 FaR/RMOb/0187/23 Rozpočtové opatření – přesun 

finančních prostředků v rámci 
sociálního fondu 

1254/RMOb-Vit/2226/39 KSaHS/RMOb/0119/23 Uzavření Dodatku č. 2 se společností 
OVANET a.s. ve věci poskytování 
služby elektronických komunikací 

1255/RMOb-Vit/2226/39 KSaHS/RMOb/0120/23 Zápis z 11. jednání komise dopravy     
a životního prostředí ze dne 
13.12.2023 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15  
  

1256/RMOb-Vit/2226/39 KSaHS/RMOb/0121/23 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě     
o sdružených dodávkách plynu        
se společností Veolia Komodity s.r.o. 

1257/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0538/23 Ukončení NS dohodou a záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 176/173    
v k. ú. Vítkovice lokalita ul. Moravská 
(pod garáží) 

1258/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0532/23 Revokace usnesení č. 
2867/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 
26.1.2022 

1259/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0536/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 
vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 528/3 na částech pozemků 
parc. č. 528/8 a 528/6, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Erbenova – kolonky) 

1260/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0537/23 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 
vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 528/4 na částech pozemků 
parc. č. 528/8 a 528/6, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Erbenova – kolonky) 

1261/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0535/23 Souhlas s umístěním stavby 
„dřevostavba altánu o rozměrech 3 x 3 
m a výšce 2,3 m“, na pronajaté části 
pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice – zahrádka 

1262/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0541/23 Nerealizované části projektu “Odborné 
učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 

1263/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0542/23 Ukončení NS dohodou a záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 195/55    
v k. ú. Vítkovice lokalita u veteriny (pod 
garáží) 

1264/RMOb-Vit/2226/39 BaM/RMOb/0543/23 Návrh na opatření v hospodaření      
s byty, zápis ze 14. jednání KB dne 
18.12.2023 

1265/RMOb-Vit/2226/39 SV/RMOb/0045/23 Zápis z 11. jednání komise sociální, 
zdravotní, pro handicapované občany   
a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15  
  

Vedení/RMOb/0210/23 
Ověření zápisu z 38. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1240/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Bc. Margarety Michopulu z 38. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.12.2023. 
 
Vedení/RMOb/0211/23 
Určení ověřovatele zápisu z 39. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
27.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1241/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 39. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.12.2023 Ing. Aleše Knotta. 
  
Vedení/RMOb/0212/23 
Program 39. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1242/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 39. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.12.2023. 
 
Vedení/RMOb/0213/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1243/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
  
Vedení/RMOb/0116/23 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Vit/2226/39 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne 

15.04.2021 s právnickou osobou Andy MED s.r.o., IČO: 27847870, se sídlem 
Poštovní 1118/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 31508, dle přílohy č. 1. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15  
  

Vedení/RMOb/0218/23 
Zásady pro poskytování služebních motorových vozidel k služebním           
i soukromým účelům 
  
Usnesení číslo: 1244/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vydat v návaznosti na zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích        

a o změnách některých zákonů, v platném znění (zákon o silničním provozu) a na základě § 
151 a násl. zákoníku práce (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění), “Zásady 
pro poskytování služebních motorových vozidel k služebním i soukromým účelům” (dále jen 
“Zásady”, dle předloženého materiálu; 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice upravit znění “Směrnice o provozu vozidel pro potřeby Úřadu 

městského obvodu Vítkovice”, ve smyslu Zásad uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 
 
Vedení/RMOb/0216/23 
Informativní zpráva k akci Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka 
  
Usnesení číslo: 1245/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Rozsvícení vánočního stromu    

a mikulášská nadílka konané dne 05.12.2023 dle přílohy č. 1 
  
Vedení/RMOb/0217/23 
Zápis z 14. jednání Komise kultury a sportu 
  
Usnesení číslo: 1246/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 14. jednání Komise kultury a sportu ze dne 18.12.2023, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 14. jednání Komise kultury a sportu 
  
Vedení/RMOb/0215/23 
Uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl na akci 
Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka 
  
Usnesení číslo: 1247/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15  
  

1) rozhodla 
  uzavřít Licenční smlouvu o veřejném provozování na akci Rozsvícení vánočního stromu       

a mikulášská nadílka s OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s.,    
se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha za úplatu 2.420 Kč vč. DPH,         
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
Vedení/RMOb/0201/23 
Revokace části usnesení 1238/RMOb-Vit/2226/38 ze dne 13.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1248/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 1238/RMOb-Vit/2226/38 ze dne 13.12.2023 a to text v bodě 3)         

v plném znění 
 
FaR/RMOb/0185/23 
Rozpočtové opatření – revize dešťové kanalizace na veřejném pohřebišti 
  
Usnesení číslo: 1249/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na revizi dešťové kanalizace           

na veřejném pohřebišti 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3632            pol. 6121          ORJ 10            ORG 107             o 97 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632            pol. 5169            ORJ 10                                   o 97 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
FaR/RMOb/0182/23 
Rozpočtové opatření – transfer na SPOD, doplatek za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 1250/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace ex-post na dofinancování nákladů na výkon sociálně 

právní ochrany dětí v roce 2022 
zvýší se přijaté transfery ze SR 
                 pol. 4116          UZ 13024            ORJ 41                  o 390 tis. Kč 
sníží se financování 
                 pol. 8115                                  ORJ 41                  o 390 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
FaR/RMOb/0184/23 
Rozpočtové opatření – úprava v rámci mzdových prostředků 
  
Usnesení číslo: 1251/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu v rámci mzdových prostředků 

sníží se běžné výdaje 
§ 6171             pol. 5011             ORJ 19                o 149 tis. Kč 
§ 6171             pol. 5031             ORJ 19                o     9 tis. Kč 
§ 6171             pol. 5032             ORJ 19                o     4 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3632             pol. 5011             ORJ 10                o     7 tis. Kč 
§ 3632             pol. 5031             ORJ 10                o     9 tis. Kč 
§ 3632             pol. 5032             ORJ 10                o     4 tis. Kč 
§ 3639             pol. 5011             ORJ 12                o  142 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
FaR/RMOb/0186/23 
Finanční dar fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 1252/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 3 tis. Kč panu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření na poskytnutí finančního daru dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                 pol. 8115            ORJ 41                  o 3 tis.Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3900        pol. 5492             ORJ 41                  o 3 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15  
  

FaR/RMOb/0187/23 
Rozpočtové opatření – přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1253/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 
§ 6171      pol. 5499           UZ 88           ORJ 19                 o 3 tis. Kč 
zvýší se výdaje 
§ 3612     pol. 5499            UZ 88          ORJ 39                 o 3 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
KSaHS/RMOb/0119/23 
Uzavření Dodatku č. 2 se společností OVANET a.s. ve věci poskytování služby 
elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 1254/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu odboru KSaHS o uzavření Dodatku č. 2 se společností OVANET a.s.    

ve věci rozšíření poskytovaných elektronických komunikačních služeb spočívajících           
v poskytování, zpracování a přenosu dat, které MPO umožní monitorování bezpečnostní 
situace v daných lokalitách v Ostravě-Vítkovicích; 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 2 se společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00, 

Ostrava, 721 00, IČ: 25857568, zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 2335, k uzavřené smlouvě o dílo č. ev. SO/20190024 ze dne 
08.03.2023, jímž dojde k navýšení ceny za poskytování služby o 8 000 Kč bez DPH/měsíc na 
celkových 18 000 Kč bez DPH/měsíc, tj. 21 780 Kč s DPH/měsíc; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu Dodatku č. 2. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15  
  

KSaHS/RMOb/0120/23 
Zápis z 11. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 13.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1255/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 13.12.2023; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 27.12.2023. 
  
KSaHS/RMOb/0121/23 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sdružených dodávkách plynu se 
společností Veolia Komodity s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1256/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených dodávkách plynu se společností Veoli Komodity 

s.r.o., se sídlem 28.října 3337/7, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 25846159, zapsaná 
u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21431, zastoupena jednatelem XXXX XXXXXX 
XXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice Richarda Čermáka k podpisu Dodatku č.1 ke Smlouvě o sdružených 

dodávkách plynu. 
  
BaM/RMOb/0538/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/173 v k. ú. 
Vítkovice lokalita ul. Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1257/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701005 ze dne 30.03.1999, včetně dodatku č. 1        

k smlouvě č. 8510701005 o nájmu pozemku ze dne 10.12.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701005 ze dne 18.03.2014, na pronájem pozemku parc. č. 176/173, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené         
s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXX XX 
X XXXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX, PSČ: XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15  
  

2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/173, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
BaM/RMOb/0532/23 
Revokace usnesení č. 2867/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022 
  
Usnesení číslo: 1258/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení č. 2867/RMOb-Vit/1822/112 ze dne 26.1.2022 a to v plném znění.  
  
BaM/RMOb/0536/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 528/3 na částech pozemků parc. č. 528/8 a 528/6, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Erbenova – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1259/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice, 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové jednotky   

č. 528/3, umístěný na části pozemku parc. č. 528/8 zahrada a 528/6, zast. pl. a nádvoří, vše   
v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 105, 703 00 Ostrava-Vítkovice, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 528/3 je umístěna na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 528/3; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude vstup do podsklepené části bytové jednotky č. 528/3 odstraněn na vlastní 
náklady žadatelů a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – vstupu do podsklepené části bytové jednotky      
č. 528/3 na části pozemku parc. č. 528/8, zahrada a 528/6, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 105, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává    
pro pana XXX XXXXX, nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, který je vlastníkem jednotky č. 528/3, na pozemku parc. č. 528/6, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem id. ¼ podílu    
na nemovité věci – budově č. p. 528, na adrese Erbenova 105, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15  
  

BaM/RMOb/0537/23 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové 
jednotky č. 528/4 na částech pozemků parc. č. 528/8 a 528/6, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (ul. Erbenova – kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1260/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby vstupu do podsklepené části bytové jednotky    

č. 528/4, umístěný na části pozemku parc. č. 528/8 zahrada a 528/6, zast. pl. a nádvoří,     
vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 105, 703 00 Ostrava-Vítkovice,          
a to za předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 528/4 je umístěna na vlastní 
náklady a odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení vstupu do podsklepené části bytové jednotky č. 528/4; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude vstup do podsklepené části bytové jednotky č. 528/4 odstraněn na vlastní 
náklady žadatelů a pozemek bude uveden do původního stavu. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – vstupu do podsklepené části bytové jednotky      
č. 528/4 na části pozemku parc. č. 528/8, zahrada a 528/6, zast. pl. a nádvoří, vše k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Erbenova 105, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro 
paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, která je vlastníkem jednotky č. 528/4, na pozemku parc. č. 
528/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava a spoluvlastníkem id. ¼ 
podílu na nemovité věci – budově č. p. 528, na adrese Erbenova 105,                      
703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0539/23 
Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy svěřeným 
městskému obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Vit/2226/39 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM  
  
2) schvaluje 
  Zásady hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy, svěřeným 

městskému obvodu Vítkovice včetně příloh: 
• Příloha č. 1 - žádost o pronájem bytu 
• Souhlas se zprac. os. údajů – osoby starší 15ti let 
• Souhlas se zprac. os. údajů – osoby mladší 15ti let 
• Příloha č. 2 - Obnova a aktualizace žádosti o pronájem bytu 
• Příloha č. 3 - žádost o pronájem bytu v DPS a Penzionu pro trv. bydlení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15  
  

• Souhlas se zprac. os. údajů – DPS 
• Příloha č. 4 - žádost o pronájem bytu – Azylový byt 
• Souhlas se zprac. os. údajů – azylový byt 
• Příloha č. 5 - žádost z důvodu trv. opušt. domácnosti 
• Příloha č. 6 - oznámení o změně počtu osob 
• Příloha č. 7 - žádost o přechod nájmu bytu 
• Příloha č. 8 - Nařízení vlády 308/ 2015 Sb. 
• Příloha č. 9 – Podrobné vymezení drobných oprav bytu prováděných nájemcem 

  
 s účinností od 1.1. 2024 

  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Zásad hospodaření s bytovým fondem statutárního města 

Ostrava, svěřeným městskému obvodu Vítkovice, dle bodu č. 2. tohoto usnesení   
 
 
BaM/RMOb/0535/23 
Souhlas s umístěním stavby „dřevostavba altánu o rozměrech 3 x 3 m a výšce 
2,3 m“, na pronajaté části pozemku parc. č. p. 467/1, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice – zahrádka 
  
Usnesení číslo: 1261/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXX XXXXXXX ze dne 18.12.2023 
  
2) souhlasí 
  s umístěním stavby „dřevostavba altánu o rozměrech 3 x 3 m a výšce 2,3 m“, na pronajaté 

části pozemku parc. č. p. 467/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 110,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice (dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část 7), a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• žadatel je povinen zažádat o opatření stavebního úřadu ve věci vydání územního 
rozhodnutí dle podmínek § 76 stavebního zákona (územní rozhodnutí), nebo za splnění 
podmínek § 96 stavebního zákona o vydání územního souhlasu, 
• dřevěný altán o rozměrech 3 x 3 m a výšce 2,3 m, bude upevněn na patkách, které 
budou ukotveny v zemi zemními vruty (trny). Veškeré práce budou provedeny         
bez betonování a navážení štěrku, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s „dřevostavbou altánu o rozměrech 3 x 3 m a výšce 2,3 m“,         
na pronajaté části pozemku, 
• „dřevostavba altánu o rozměrech 3 x 3 m a výšce 2,3 m“ bude provedena výlučně     
na vlastní náklady žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude „dřevostavba altánu         
o rozměrech 3 x 3 m a výšce 2,3 m“ odstraněna na vlastní náklady žadatele a pozemek 
bude uveden do původního stavu, a to nejpozději ke dni ukončení nájemního vztahu. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15  
  

Souhlas vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku paní XXXXX XXXXXXXX,       
nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, PSČ: XXX XX. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0541/23 
Nerealizované části projektu “Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
  
Usnesení číslo: 1262/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto materiálu. 
  
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému zajistit odpis níže uvedených položek v rámci investice     

pod názvem „Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice“: 
• PD sadové a zahradní úpravy 
• PD výtah 
• Studie proveditelnosti 
• Přeložka VN 

  
BaM/RMOb/0542/23 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/55 v k. ú. 
Vítkovice lokalita u veteriny (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1263/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702111 ze dne 26.07.2004, včetně dodatku č. 1         

k smlouvě č. 8510702111 o nájmu pozemku ze dne 03.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702111 ze dne 23.09.2013, na pronájem pozemku parc. č. 195/55, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX 
XX XXX XXXXXXXXXXXXXX, PSČ: XXX XX, a to dohodou k 31.12.2023; 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/55, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, 

k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15  
  

BaM/RMOb/0543/23 
Návrh na opatření v hospodaření s byty, zápis ze 14. jednání KB           
dne 18.12.2023 
  
Usnesení číslo: 1264/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis ze 14. jednání komise bytové, konané dne 18.12.2023 
  
2) schvaluje 
  2.1 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu         
ze 14. jednání komise bytové ze dne 18.12.2023 čl. 7 a čl.12 písm. a)  
2.2 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená dle předloženého zápisu ze 14. jednání 
komise bytové ze dne 18.12.2023, čl. 14. Různé, písm. a)  
  

3) rozhodla 
  3.1 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 6 měsíců na pronájem bytu bez účasti nájemce 
na obnovení způsobilosti bytu k užívání panem/paní: 
1. XXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale bytem X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
na byt č. 8, 2+0 v domě na ul. Štramberská 831/2B, Ostrava-Vítkovice 
2. XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 3+1 v domě na ul. Erbenova 372/87, 
Ostrava-Vítkovice 

3. 2 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou za podmínky udělení víza dočasné ochrany       
pro občana Ukrajiny, maximálně po dobu platnosti víza s panem: 

1. XXXXXXX XXXXXX, XXXX XX, byt č. 3, základní nájemné ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 
3.3 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu 6 měsíců do 31.7. 2024 s paní: 
  

1. XXXXXXXX XXXX, XXXXX XX, byt č. 2, základní   nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 
2. XXXXXXX XXXX, XXXXXXX XX, byt č. 6, základní   nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 
3. XXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 5, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 

3.4 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou do 31. 1. 2025 s paní/panem: 

1. XXXXXXXXXX XXXXX, XXXXXXX X, byt č. 9, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 
2. XXXXXXX XXX., XXXXXXXXXXX XX, byt č. 1, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 
3. XXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 
4. XXX XXXXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 1, základní nájemné 60,50 Kč/m2/měsíc 
5. XXXXX XXXX, XXXXXXX XX, byt č. 7, základní nájemné 49,50 Kč/m2/měsíc 
6. XXXX XXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 6, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 
7. Charita Ostrava, Ocelářská 45, byt č. 16, základní nájemné 56,16 Kč/m2/měsíc 
8. XXX XXXXXX, XXXXX XX, byt č. 1, základní nájemné 80,00 Kč/m2/měsíc 
9. XXX XXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 
10. XXX XXXXXXXX, XXXXX XX, byt č. 1, základní nájemné 50,00 Kč/m2/měsíc 
11. XXXXX XXXX, XXXXX XX, byt č. 14, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 
12. XXXX XXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 11, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15  
  

13. XXX XXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 4, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 
14. XXX XXXXXX, XXXXXXX XXX, byt č. 8, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 
15. X XXXXX, XXXXXXX XX, byt č. 7, základní nájemné 66,00 Kč/m2/měsíc 
16. XXXX XXXXXXXX, XXXXXXXXX XX, byt č. 5, základní nájemné 70,00 Kč/m2/měsíc 
17. XXX XXX, XXXXXXXXXXX XXX byt č. 1, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 
18. XX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 
19. XX XXXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 2, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 
20. XXXX XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 6, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 
21. XXX XXXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 10, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 
22. XXX XXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 11, základní nájemné 100,00 Kč/m2/měsíc 
23. X XXXXX, XXXXXXXXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 
24. XX XXXXX, XXXXXXXXXXX XXX byt č. 7, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 
25. XXX XXXXX, X XXXXXXXXXX XX, byt č. 15, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 
26. XX XXXXXX, X XXXXXXXXXX XX, byt č. 3, základní nájemné 55,00 Kč/m2/měsíc 
27. XXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XX, byt č. 4, základní nájemné 60,00 Kč/m2/měsíc 

  
3.5 
ukončit nájem bytu dohodou ke dni 31.12.2023 s panem/paní: 

1. XXXX, XXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXX XXXXXX, byt č. 11, 2+1, Ostrava-Vítkovice 
 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
SV/RMOb/0045/23 
Zápis z 11. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany  
a školství 
  
Usnesení číslo: 1265/RMOb-Vit/2226/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 11. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství,        

ze dne 20.11.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu.  
  
 
 


